Malang tercatat pernah lahir Persatoean Moerid NO (PAMNO) pada tahun 1941, di Madura terlahir Ijtima uth-tholabiah (Persatuan Siswa) pada tahun 1945 dan setahun kemudian di Sumbawa terlahir Ijtima uth-tholabah (ITNO). Organisasi tersebut merupakan cikal bakal berdirinya IPNU pada tanggal 24 Februari 1954 M / 20 Jumadil Akhir 1373 H pada momen Konferensi Besar LP Ma"arif di Semarang. (Surur & Rahmawati, 2018).

IPNU IPPNU juga termasuk banom daripada Nahdlaul Ulama' yang bergerak dalam lingkup sekolah dan perguruan tinggi yang berada dibawah naungan LP MA'ARIF NU.